
GÅRDEN NEDRUM MED NERGAARDHUSET
Dokumentasjonsvedlegg I til fredning etter KML § 15.

Nergaardhuset sett fra fylkesvegen med lyngsalpan i vest.



Nedrepollen, Nedrum og Nergaarden sett fra fjæra i sør med lyngsalpan i vest.

Dette dokumentet er et vedlegg til vedtak om fredning av eiendommen 
Nergaarden i Lyngen kommune, utarbeidet av Troms fylkeskommune.

Vedlegget følger vedtak om fredning etter Lov om kulturminner fra 9. 
juni 1978, § 15 og beskriver bygningene med foto i den tilstand de har 
i 2025, samt noen tilbakeblikk.

Takk til eier Hans Sigfred Lundvoll.

Alle foto der ikke annet er oppgitt tilhører ©Troms fylkeskommune og 
er tatt av Cecilia Sundberg og Dag Magnus Andreassen.

Se også forslag til vedtak om fredning og eventuelt 
Dokumentasjonsvedlegg II, for forvaltningen (unntatt offentlighet).



EIENDOMSINFORMASJON

Bolighus, verksted, bårstue, utedo og hage med 
tilknytning til kvensk byggeskikk

Lyngenfjordveien 921
Gårdsnummer: 73
Bruksnummer: 8
Lyngen kommune

Askeladden ID: 275883, enkeltminner 1-5
Bygningsnummer:	 bolighus 140777919
			   verksted-140777927
			   bårstua-140777935
			   utedo-uten nummer

Eier: Hans Sigfred Lundvoll

Koordinater, senter bolighus:	N7716872.85
				    Ø702443.29 
				    (EUREF89 UTM33)

Kart i forskjellige målestokker som 
viser gården Nedrums beliggenhet 
i forhold til Tromsø og Lyngsalpan i 
vest, Lyngseidet i nord og fylkesveg 
868, Lyngspollen og Lyngenfjorden 
rett østover. 
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Gårdstunet Nedrum ligger rett nord for innslaget til tunellen gjennom 
det bratte Pollfjellet. Fjellet er en del av Lyngsalpene med flere breer 
og høye topper. Aller høyest er Jiehkkevarri som ligger cirka en mil 
vestover, med sine 1834 meter over havet.

Nergaardhuset ligger ved fylkesveg 868, som går på vestsiden av 
Lyngenfjorden/Storfjorden - fra E6 på Oteren i Storfjord kommune, 
nordover til Lyngseidet i Lyngen kommune.
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Topografisk kart fra norgeskart.no



Nergaardhuset på høyre side av fylkesvegen, sørover fra Lyngseidet. Den hvitmalte utedoen til høyre. Nesten samme utsnitt som neste bilde.



BYGGESKIKK

Språkforsker og forfatter Jens Andreas Friis (1821-1896), som også 
kartla bosetting og språkbruk i Troms og Finnmark, skal i 1867 ha 
skrevet om trekk ved kvensk byggeskikk i Vadsø. Han nevner skrå 
vindusbenker som et særtrekk.

Også lafteteknikk - den så kalte kvenknuten - kan knyttes opp 
mot kvensk byggetradisjon, liksom interiørvinduer og formspråk. 
Vippebrønnen, vinttikaivo på kvensk, er typisk i de kvenske 
kjerneområdene i Nord-Norge. Metoden å bruke vektstang for å få opp 
vannet er kjent fra oldtiden, blant annet fra Egypt, men den kan her 
være en indikator som viser kvenfolkets forflytting, fra Tornedalen og 
videre vest- og sørover i Norge.

Pollen med Nergaardhuset rett 
bak kvinnen. Foto: Axel Lindahl, 
1880-1890
www.digitaltmuseum.no



Fasader mot nord/ nordvest



EKSTERIØR BOLIG

Fasader mot sørvest. Nederst til høyre er en parkert bil redigert bort fra originalt foto med hjelp av KI.



Fasade mot øst: Ytterdøren er innadslående og har tofløyet varedør 
som før ble hektet på vinterstid. Etter restaurering av ytterdør (og 
skilt) i 2024, er det ikke bruk for dørene. Møretyri linolje i S-NCS 
4020G30Y ble brukt på døren. Huset er ellers malt i noen forskjellige 
grønnfarger utvendig.



EKSTERIØR BOLIG

Fasader mot sørøst: Bilde over fra ukjent årstall. Taket var kledt med 
spon/stikker og tre åser stikker ut under et takutstikk som er mindre 
enn det som er i dag. Det var kun en vindski, men tre overlappende 
i dag. Pipen ser helt lik ut. Vi ser også det eldre trapperekkverket, 
takrenne over inngangen og trolig humle som vokser fra plantekasser 
i tre opp langs veggen. I andre etasje i vinkelbygning mot vest er et 
vindu som ikke finnes i dag. Mulig det kun er bygget igjen med panel?

Flere vinduer har varevinduer med akrylglass for å beskytte de gamle 
vinduene mot stein- og snøsprøyt fra brøyting på fylkesveien. Bolig-
husets kledning er til største del dobbel perlestaff. Mot nordvest er 
det nyere liggende, skråskåret kledning.



Bårstua er en tømmerkasse med tilbygg mot sør. Bakover (mot vest) 
er det et høyere tilbygg med garasjeport. I nordfasaden vises at byg-
ningen er hevet i forhold til opprinnelig. Også tilbygget vurderes som 
av eldre dato, men garasjedelen er kommet til etter krigen. Det er to 
vinduer, to fag med tre ruter i hver ramme, i den lafta delen og et lig-
gende vindu med tre ruter i tilbyggets søndre gavl.



EKSTERIØR BÅRSTUA



Verkstedets fasade mot sør og øst.



EKSTERIØR VERKSTED

Alderen på verkstedet er ukjent. Kledningen er av nok så kraftige 
dimensjoner og med spesielle detaljer som smidde hengsler på 
sideporten. Papptakene er sannsynligvis lagt på 1990-tallet.





UTEDO

Valmet tak med asfaltpapp og stående kledning som er linoljemalt. 
Barduner fester bygningens hjørner mot bakken. Døren er en enkel 
labanksdør. Vriderskilt og vindu er hjemmelaget. Det er hengsler bak 
slik at luken kan åpnes for tømming.

UTEDO





Fredningsarbeidet har ikke inneholdt 
sakkyndig inventering av hagen. Langs 
etter husgrunnen vises spor etter bedd og 
eldre bilder viser at hagen ble stelt med 
som prydhage. Fredning av hagen foreslås 
fremst for å bevare forholdet mellom 
bygninger, gjerder og naturelementer. En 
fremtidig kartlegging av hagen for eventuell 
tilbakeføring til en tidstypisk Nordnorsk 
småskala hage vil være verdifull. I listen 
nedenfor er eksempler på hva som vokser 
rundt boligen i dag:

•	 Bjørk

•	 Rogn

•	 Reinfann

•	 Humle

•	 Rødrabarbra

•	 Gran

•	 Ryllik

•	 Nesle

Foto tatt fra sydøst. Lengst til venstre er en parkert bil redigert bort fra originalt foto med hjelp av kunstig intelligens.
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